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NOTA 
 
 

De valoració de les observacions formulades per l’Assessoria Jurídica del 

Departament en l’informem jurídic final sobre el Projecte de decret de modificació del 

Decret 37/2010, 16 de març, pel qual s’aprova el Reglament de salons de joc; el Decret 

24/2005, de 22 de febrer, pel qual es regulen determinades prohibicions d’accés a 

establiments de joc i el Registre de persones que tenen prohibit l’accés a salons de 

joc, casinos i sales de bingo i el Decret 23/2005, de 22 de febrer, pel qual s’aprova el 

Reglament de màquines recreatives i d’atzar. 

 
 
En data 24 de gener de 2019, l’Assessoria Jurídica del Departament de la Vicepresidència i 
d’Economia i Hisenda emet Informe jurídic final sobre el Projecte de decret esmentat, i 
formula les següents consideracions: 
 
1) Respecte de la modificació del Decret 24/2005, de 22 de febrer. 
 
1.a) Derogar la Disposició addicional primera atès que desprès d’incorporar les 
modificacions proposades per l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades, resta sense sentit 
i crea confusió en referir-se a un article del text que no existeix. 
 
 
Valoració Direcció General de Tributs i Joc: D’acord. Es deroga la Disposició addicional 
primera. 
 
1.b) Derogar la Disposició addicional segona, ja que la normativa referida als fitxers resta 
sense efecte, per la qual cosa sembla convenient la derogació per depurar el text. 
 
Valoració Direcció General de Tributs i Joc: D’acord. Es deroga la Disposició addicional 
segona. 
 
1.c) Suprimir la Disposició addicional quarta proposada en el Projecte de decret relativa a la 
denominació genèrica de la “direcció general competent en matèria de jocs i apostes” i 
substituir-la per la modificació dels articles específics que hi recullen la referència a l’òrgan 
titular o direcció general competent en matèria de jocs i apostes, per millorar la tècnica 
normativa . En concret, proposen la modificació dels articles 4.1, 5.1 i 6.1. 
 
Valoració Direcció General de Tributs i Joc: D’acord. Es suprimeix la Disposició 
addicional quarta proposada i es modifiquen els articles 4.1, 5.1 i 6.1, incloent la referència 
genèrica a la direcció general competent en matèria de jocs i apostes en cada un d’ells. 
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2) Respecte de la modificació del Decret 23/2005, de 22 de febrer. 
 
En coherència amb l’harmonització del règim d’accés als diferents establiments, s’haurien 
d’incloure els salons de joc en el paràgraf segon de l’article 26.2. 
 
Valoració Direcció General de Tributs i Joc: D’acord. S’incorpora la referència als salons 
de joc en el paràgraf segon de l’article 26.2. 
 
 
3) Respecte la Disposició transitòria única.  
 
En relació amb la “Disposició addicional única. Pròrroga”, consideren que presenta 
problemes de comprensió i manca de claredat respecte l’eficàcia temporal de la norma, no 
quedant clar què es prorroga. 
 
Valoració Direcció General de Tributs i Joc: Quant a l’observació d’incorporar una 
disposició que estableixi un termini addicional per al compliment de l’adequació dels locals 
disposada en el Decret, i per cloure quina forma i contingut ha de tenir la mateixa i a l’efecte 
que, en atenció del principi de seguretat jurídica, quedi clar que l’ampliació del termini 
requereix que les causes excepcionals han de quedar degudament acreditades per 
l’interessat davant l’òrgan competent en matèria de joc i apostes (referència més genèrica), 
aquesta Direcció General de Tributs i Joc estima pertinent adoptar la redacció següent de la 
disposició addicional única: 
 
“Disposició addicional única. Pròrroga 
 
Excepcionalment, i per raons justificades que han de quedar degudament acreditades 
davant l’òrgan competent en matèria de joc, es podrà complir l’obligació d’adaptar els locals 
en els termes previstos en aquest Decret, dins el termini improrrogable de sis mesos 
comptats des de la seva data d’entrada en vigor.” 
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